
ДЕПАРТАМЕНТ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

от 11 декабря 2018 года
П Р И К А З

г. Оренбург
№ 213-т/э

Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую потребителям филиала «Оренбургский» ПАО «Т Плюс»

на 2019-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказом ФСТ России от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении 
методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере 
теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 
2014 года № 452 «Об утверждении Правил определения плановых и расчета 
фактических значений показателей надежности и энергетической эффективности 
объектов теплоснабжения, а также определения достижения организацией, 
осуществляющей регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, 
указанных плановых значений и о внесении изменения в постановление 
Правительства РФ от 15 мая 2010 г. № 340», а также учитывая итоги рассмотрения 
данного вопроса на коллегии департамента Оренбургской области по ценам 
и регулированию тарифов (протокол от 11 декабря 2018 года № 55),
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года 
тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую филиалом «Оренбургский» 
ПАО «Т Плюс» потребителям Оренбургской области согласно приложению 1 
к настоящему приказу.

2. Установить и ввести в действие с 01 января 2020 года по 31 декабря 2020 года 
тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую филиалом «Оренбургский» 
ПАО «Т Плюс» потребителям Оренбургской области согласно приложению 2 
к настоящему приказу.

3. Установить и ввести в действие с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года 
тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую филиалом «Оренбургский» 
ПАО «Т Плюс» потребителям Оренбургской области согласно приложению 3 
к настоящему приказу.

4. Установить и ввести в действие с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года 
тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую филиалом «Оренбургский» 
ПАО «Т Плюс» потребителям Оренбургской области согласно приложению 4 
к настоящему приказу.



5. Установить и ввести в действие с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года 
тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую филиалом «Оренбургский» 
ПАО «Т Плюс» потребителям Оренбургской области согласно приложению 5 
к настоящему приказу.

6. Установить и ввести в действие с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года
тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую филиалом «Оренбургский» 
ПАО «Т Плюс» теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим 
тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии согласно
приложению 6 к настоящему приказу.

7. Установить и ввести в действие с 01 января 2020 года по 31 декабря 2020 года
тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую филиалом «Оренбургский» 
ПАО «Т Плюс» теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим 
тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии согласно
приложению 7 к настоящему приказу.

8. Установить и ввести в действие с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года
тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую филиалом «Оренбургский» 
ПАО «Т Плюс» теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим 
тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии согласно
приложению 8 к настоящему приказу.

9. Установить и ввести в действие с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года
тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую филиалом «Оренбургский» 
ПАО «Т Плюс» теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим 
тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии согласно
приложению 9 к настоящему приказу.

10. Установить и ввести в действие с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года
тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую филиалом «Оренбургский» 
ПАО «Т Плюс» теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим 
тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии согласно
приложению 10 к настоящему приказу.

11. Установить и ввести в действие 01 января 2019 года по 31 декабря 2023 года 
долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период 
регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации 
установленных тарифов для филиала «Оренбургский» ПАО «Т Плюс» согласно 
приложению 11 к настоящему приказу.

12. Установить и ввести в действие 01 января 2019 года по 31 декабря 2023 года 
показатели надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения 
филиала «Оренбургский» ПАО «Т Плюс» согласно приложению № 12 к 
настоящему приказу.

13. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.

Директор департамента А.В. Шумский



2

Приложение 1
к приказу департамента Оренбургской области 
по ценам и регулированию тарифов 
от 11 декабря 2018 года № 213-т/э

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую филиалом «Оренбургский» ПАО «Т Плюс>
потребителям Оренбургской области на 2019 год

№ Вода
п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа с 01.01.2019 по 

30.06.2019
с 01.07.2019 по 

31.12.2019

Филиал «Оренбургский» ПАО «Т Плюс»

Для потребителей г.Оренбурга, фактически подключенных на 01.01.2019г. к 
магистральным и (или) распределительным тепловым сетям, принадлежащим ПАО «Т 
Плюс» на праве собственности, которые непосредственно присоединены к источникам

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1130,34 1152,95

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1356,41 1383,54

Для потребителей г.Оренбурга, имеющих иную схему подключения теплопотребляющих
установок.

Одноставочный. руб./Гкал (без НДС) 1468,76 1490,79

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1762,51 1788,95

Для потребителей г.Медногорска, подключенных к сетям филиала «Оренбургский» ПАО
«Т Плюс»

Одноставочный. руб./Гкал (без НДС) 1078,58 1128,20

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1294,30 1353,84

Для потребителей г.Медногорска, подключенных к сетям КУИ



Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1586,66 1610,45

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>
Одноставочный, руб./Гкал 1903,99 1932,54

Для потребителей г.Орска

Одноставочный, руб ./Гкал (без НДС) 1428,57 1450,00

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1714,28 1740,00

Для потребителей, подключенных к сетям Г азоперерабатывающего завода
ООО «Газпром добыча Оренбург»

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1074,29 1107,88

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1289,15 1329,46

Для потребителей, подключенных к сетям ООО «Газпром энерго»

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1092,02 1127,72

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1310,42 1353,26

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).



Приложение 2
к приказу департамента Оренбургской области 
по ценам и регулированию тарифов 
от 11 декабря 2018 года № 213-т/э

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую филиалом «Оренбургский» ПАО «Т Плюс»
потребителям Оренбургской области на 2020 год

№
п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа

Вода
с 01.01.2020 по 

30.06.2020
с 01.07.2020 по 

31.12.2020
Для потребителей г.Оренбурга, фактически подключенных на 01.01.2019г. к 

магистральным и (или) распределительным тепловым сетям, принадлежащим ПАО «Т 
Плюс» на праве собственности, которые непосредственно присоединены к источникам 

тепловой энергии, принадлежащим ПАО «Т Плюс» на праве собственности.

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1152,95 1199,07

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1383,54 1438,88
Для потребителей г.Оренбурга, имеющих иную схему подключения теплопотребляющих

установок.
Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1490,79 1550,42

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1788,95 1860,50
Для потребителей г.Медногорска, подключенных к сетям филиала «Оренбургский» ПАО

«Т Плюс»
Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1128,20 1173,33

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1353,84 1408,0

Для потребителей г.Медногорска. подключенных к сетям КУИ

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1610,45 1674,87

Филиал «Оренбургский» ПАО «Т Плюс»



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>
Одноставочный, руб./Гкал 1932,54 2009,84

Для потребителей г.Орска

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1450,0 1508,0

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1740,0 1809,6

Для потребителей, подключенных к сетям Г азоперерабатывающего завода 
ООО «Газпром добыча Оренбург»

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1107,88 1152,19

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1329,46 1382,63

Для потребителей, подключенных к сетям ООО «Газпром энерго»

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1127,72 1172,82

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1353,26 1407,38

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).



Приложение 3
к приказу департамента Оренбургской области 
по ценам и регулированию тарифов 
от 11 декабря 2018 года № 213-т/э

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую филиалом «Оренбургский» ПАО «Т Плюс»
потребителям Оренбургской области на 2021 год

№ Вода
п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа с 01.01.2021 по 

30.06.2021
с 01.07.2021 по 

31.12.2021

Филиал «Оренбургский» ПАО «Т Плюс»

Для потребителей г.Оренбурга, фактически подключенных на 01.01,2019г. к 
магистральным и (или) распределительным тепловым сетям, принадлежащим ПАО «Т 
Плюс» на праве собственности, которые непосредственно присоединены к источникам

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1199,07 1247,03

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1438,88 1496,44

Для потребителей г.Оренбурга. имеющих иную схему подключения теплопотребляющих
установок.

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1550,42 1612,44

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1860,50 1934,93

Для потребителей г.Медногорска, подключенных к сетям филиала «Оренбургский» ПАО
«Т Плюс»

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1173,33 1220,26

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1408,0 1464,31

Для потребителей г.Медногорска, подключенных к сетям КУИ

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1674,87 1741,87

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>



Одноставочный, руб./Гкал 2009,84 2090,24

Для потребителей г.Орска

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1508,0 1568,32

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1809,6 1881,98

Для потребителей, подключенных к сетям Г азоперерабатывающего завода 
ООО «Газпром добыча Оренбург»

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1152,19 1198,28

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1382,63 1437,94

Для потребителей, подключенных к сетям ООО «Газпром энерго»

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1172,82 1219,73

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1407,38 1463,68

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).



Приложение 4
к приказу департамента Оренбургской области 
по ценам и регулированию тарифов 
от 11 декабря 2018 года № 213-т/э

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую филиалом «Оренбургский» ПАО «Т Плюс»
потребителям Оренбургской области на 2022 год

№
п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа

Вода
с 01.01.2022 по 

30.06.2022
с 01.07.2022 по 

31.12.2022
Для потребителей г.Оренбурга, фактически подключенных на 01.01.2019г. к 

магистральным и (или) распределительным тепловым сетям, принадлежащим ПАО «Т 
Плюс» на праве собственности, которые непосредственно присоединены к источникам 

тепловой энергии, принадлежащим ПАО «Т Плюс» на праве собственности.

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1247,03 1296,91

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1496,44 1556,29
Для потребителей г.Оренбурга, имеющих иную схему подключения теплопотребляющих

установок.
Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1612,44 1676,94

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный. руб./Гкал 1934,93 2012,33
Для потребителей г.Медногорска, подключенных к сетям филиала «Оренбургский» ПАО

«Т Плюс»
Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1220,26 1269,07

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1464,31 1522,88

Для потребителей г.Медногорска, подключенных к сетям КУИ

Одноставочный. руб./Гкал (без НДС) 1741,87 1811,54

Филиал «Оренбургский» ПАО «Т Плюс»



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>
Одноставочный, руб./Гкал 2090,24 2173,85

Для потребителей г.Орска

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1568,32 1631,05

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1881,98 1957,26

Для потребителей, подключенных к сетям Газоперерабатывающего завода 
ООО «Газпром добыча Оренбург»

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1198,28 1246,22

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1437,94 1495,46

Для потребителей, подключенных к сетям ООО «Газпром энерго»

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1219,73 1268,53

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1463,68 1522,24

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).



Приложение 5
к приказу департамента Оренбургской области 
по ценам и регулированию тарифов 
от 11 декабря 2018 года № 213-т/э

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую филиалом «Оренбургский» ПАО «Т Плюс»
потребителям Оренбургской области на 2023 год

№ Вода
п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа с 01.01.2023 по 

30.06.2023
с 01.07.2023 по 

31.12.2023
Для потребителей г.Оренбурга, фактически подключенных на 01.01.2019г. к 

магистральным и (или) распределительным тепловым сетям, принадлежащим ПАО «Т 
Плюс» на праве собственности, которые непосредственно присоединены к источникам 

тепловой энергии, принадлежащим ПАО «Т Плюс» на праве собственности.

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1296,91 1348,79

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1556,29 1618,55

Для потребителей г.Оренбурга, имеющих иную схему подключения теплопотребляющих
установок.

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1676,94 1744,01

1 Филиал «Оренбургский» ПАО «Т Плюс» Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 2012,33 2092,81

Для потребителей г.Медногорска, подключенных к сетям филиала «Оренбургский» ПАО
«Т Плюс»

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1269,07 1319,83

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1522,88 1583,80

Для потребителей г.Медногорска, подключенных к сетям КУИ

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1811,54 1884,0



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>
Одноставочный, руб./Гкал 2173,85 2260,80

Для потребителей г.Орска

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1631,05 1696,29

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1957,26 2035,55
Для потребителей, подключенных к сетям Г азоперерабатывающего завода 

ООО «Газпром добыча Оренбург»
Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1246,22 1296,07

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал 1495,46 1555,28

Для потребителей, подключенных к сетям ООО «Газпром энерго»

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) 1268,53 1319,27

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный. руб./Гкал 1522,24 1583,12

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).



Приложение 6
к приказу департамента Оренбургской области 
по ценам и регулированию тарифов 
от 11 декабря 2018 года № 213-т/э

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
филиалом «Оренбургский» ПАО «Т Плюс» теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 

приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии, на 2019 год

№
п/п

~ П

1

Наименование регулируемой 
организации

2

Филиал "Оренбургский" 
ПАО "Т Плюс"

Вид тарифа

3

одноставочный, 
руб./Гкал 
(без НДС)

Вода

с 01.01.2019 по 30.06.2019 с 01.07.2019 по 30.12.2019

Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
коллекторам СТЭЦ и (или) тепловым сетям ОТС (г.Оренбург), 

непосредственно присоединенным к тепловым источникам, 
_____принадлежащим ПАО «Т Плюс» на праве собственности_____

1068,21 1102,29
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 

коллекторам КТЭЦ (г.Оренбург)
1031,07 1063,96

Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
коллекторам КТЭЦ через сети ООО «Газпром энерго» (г. Оренбург)

1092,02 1127,72
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям г.Оренбурга, 

подключенным по иной схеме
1130,34 1152,95

Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
коллекторам ОТЭЦ и сетям МУП "ОПТС" (г.Орск)

1025,97 1058,70
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
коллекторам МТЭЦ и (или) тепловым сетям ОТС ( г.Медногорск)

1007,13 1027,27
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к

___________ тепловым сетям МУП КУИ (г.Медногорск)___________
1078,58 1128,20



Приложение 7
к приказу департамента Оренбургской области 
по ценам и регулированию тарифов 
от 11 декабря 2018 года № 213-т/э

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
филиалом «Оренбургский» ПАО «Т Плюс» теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 

приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии, на 2020 год

№ Наименование регулируемой
п/п организации Вид тарифа

Вода

с 01.01.2020 по 30.06.2020 с 01.07.2020 по 30.12.2020

1

Филиал "Оренбургский" 
ПАО "Т Плюс"

одноставочный, 
руб. /Гкал 
(без НДС)

Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
коллекторам СТЭЦ и (или) тепловым сетям ОТС (г.Оренбург), 

непосредственно присоединенным к тепловым источникам, 
принадлежащим ПАО «Т Плюс» на праве собственности_____

1102,29 1146,38
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 

________________коллекторам КТЭЦ (г.Оренбург)________________
1063,96 1106,51

Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
коллекторам КТЭЦ через сети ООО «Газпром энерго» (г. Оренбург)

1127,72 1172,82
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям г.Оренбурга, 

подключенным по иной схеме
1152,95 1199,07

Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
________коллекторам ОТЭЦ и сетям МУП "ОПТС" (г.Орск)________

1058,70 1101,05
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
коллекторам МТЭЦ и (или) тепловым сетям ОТС ( г.Медногорск)

1027,27 1068,36
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к

___________ тепловым сетям МУП КУИ (г.Медногорск)___________
1128,20 1173,33



Приложение 8
к приказу департамента Оренбургской области 
по ценам и регулированию тарифов 
от 11 декабря 2018 года № 213-т/э

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
филиалом «Оренбургский» ПАО «Т Плюс» теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 

приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии, на 2021 год

№
п/п

~Т~

1

Наименование регулируемой 
организации

2

Филиал "Оренбургский" 
ПАО "Т Плюс"

Вид тарифа

3

одноставочный, 
руб./Гкал 
(без НДС)

Вода

с 01.01.2021 по 30.06.2021 

4
с 01.07.2021 по 30.12.2021 

5
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 

коллекторам СТЭЦ и (или) тепловым сетям ОТС (г.Оренбург), 
непосредственно присоединенным к тепловым источникам, 

принадлежащим ПАО «Т Плюс» на праве собственности
1146,38 1192,24

Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
коллекторам КТЭЦ (г.Оренбург)

1106,51 1150,77
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
коллекторам КТЭЦ через сети ООО «Газпром энерго» (г. Оренбург)

1172,82 1219,73
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям г.Оренбурга, 

подключенным по иной схеме
1199,07 1247,03

Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
коллекторам ОТЭЦ и сетям МУП "ОПТС" (г.Орск)

1101,05 1145,09
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
коллекторам МТЭЦ и (или) тепловым сетям ОТС ( г.Медногорск)

1068,36 1111,09
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к
___________тепловым сетям МУП КУИ (г.Медногорск)___________

1173,33 1220,26



Приложение 9
к приказу департамента Оренбургской области 
по ценам и регулированию тарифов 
от 11 декабря 2018 года № 213-т/э

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
филиалом «Оренбургский» ПАО «Т Плюс» теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 

приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии, на 2022 год

№
п/п

~ Г

1

Наименование регулируемой 
организации

2

Филиал "Оренбургский" 
ПАО "Т Плюс"

Вид тарифа

3

одноставочный, 
руб./Гкал 
(без НДС)

___________________________ Вода

с 01.01.2022 по 30.06.2022 

4

с 01.07.2022 по 30.12.2022 

5
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 

коллекторам СТЭЦ и (или) тепловым сетям ОТС (г.Оренбург), 
непосредственно присоединенным к тепловым источникам, 

принадлежащим ПАО «Т Плюс» на праве собственности
1192,24 1239,93

Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
коллекторам КТЭЦ (г.Оренбург)

1150,77 1196,81
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
коллекторам КТЭЦ через сети ООО «Газпром энерго» (г. Оренбург)

1219,73 1268,53
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям г.Оренбурга, 

подключенным по иной схеме
1247,03 1296,91

Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
_______ коллекторам ОТЭЦ и сетям МУП "ОПТС" (г.Орск)_______

1145,09 1190,89
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
коллекторам МТЭЦ и (или) тепловым сетям ОТС ( г.Медногорск)

1111,09 1155,53
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 

тепловым сетям МУП КУИ (г.Медногорск)
1220,26 1269,07



Приложение 10
к приказу департамента Оренбургской области 
по ценам и регулированию тарифов 
от 11 декабря 2018 года № 213-т/э

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
филиалом «Оренбургский» ПАО «Т Плюс» теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 

приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии, на 2023 год

№
п/п

~Т~

Наименование регулируемой 
организации

2

Вид тарифа

3

Вода

с 01.01.2023 по 30.06.2023 с 01.07.2023 по 31.12.2023

4 5
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 

коллекторам СТЭЦ и (или) тепловым сетям ОТС (г.Оренбург), 
непосредственно присоединенным к тепловым источникам, 

принадлежащим ПАО «Т Плюс» на праве собственности
1239,93 1289,53

Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
_______________ коллекторам КТЭЦ (г.Оренбург)________________

1196,81 1244,68

Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
коллекторам КТЭЦ через сети ООО «Газпром энерго» (г. Оренбург)

1 Филиал "Оренбургский" 
ПАО "Т Плюс"

одноставочный, 
руб./Ткал 
(без НДС)

1268,53 1319,27
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям г.Оренбурга, 

подключенным по иной схеме
1296,91 1348,79

Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
коллекторам ОТЭЦ и сетям МУП "ОПТС" (г.Орск)

1190,89 1238,53
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к 
коллекторам МТЭЦ и (или) тепловым сетям ОТС ( г.Медногорск)

1155,53 1201,75
Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, подключенным к
___________тепловым сетям МУП КУИ (г.Медногорск)___________

1269,07 1319,83



Приложение 11
к приказу департамента Оренбургской области 
по ценам и регулированию тарифов 
от 11 декабря 2018 года № 213-т/э

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования 
для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов 

для филиала «Оренбургский» ПАО «Т Плюс» на 2019-2013 год

№ п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Базовый уровень 
операционных 

расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Норма­
тивный
уровень
прибыли

Показатели 
энергосбережения и 

энергетической 
эффективности

Динамика 
изменения 

расходов на 
топливо

тыс. руб. % % - -

1

По источникам и тепловым 
сетям филиала «Оренбурский» 
ПАО «Т Плюс» в г. Оренбурге, 

принадлежащим ПАО «Т 
Плюс» на праве собственности

2019 486 888,01 1 4,5 - -
2020 - 1 17,4 - -

2021 - 1 14,56 - -

2022 - 1 11,39 - -

2023 - 1 12,36 - -

2 По прочим источникам и 
тепловым сетям в г. Оренбурге

2019 630 360,12 1 0,34 - -
2020 - 1 0,34 - -
2021 - 1 0,33 - -
2022 - 1 0,33 - -
2023 - 1 0,33 - -

3

По источникам и тепловым 
сетям филиала «Оренбурский» 

ПАО «Т Плюс» 
г. Медногорск

2019 15 380,88 1 0,01 - -
2020 - 1 0,01 - -

2021 - 1 0,01 - -

2022 - 1 0,01 - -

2023 - 1 0,01 - -



4

По источникам и тепловым 
сетям КУИ филиала 

«Оренбурский»
ПАО «Т Плюс» г. Медногорск

2019 22 643,05 1 1,28 - -
2020 - 1 13,15 - -

2021 - 1 0,18 - -

2022 - 1 2,56 - -
2023 - 1 2,28 - -

5

Филиал «Оренбурский» 
ПАО «Т Плюс» г.Орск

2019 113 550,54 1 0,06 - -
2020 - 1 0,06 - -
2021 - 1 0,06 - -
2022 - 1 0,06 - -
2023 - 1 0,06 - -



Приложение 12
к приказу департамента Оренбургской области 
по ценам и регулированию тарифов 
от 11 декабря 2018 года № 213-т/э

Показатели надежности и энергетической эффективности филиала «Оренбургский» ПАО «Т Плюс» на 2019-2023 годы

Показатели надежности Показатели энергетической эффективности

№
п/п Наименование год

Количество прекращений 
подачи тепловой энергии, 

теплоносителя 
в результате 

технологических 
нарушений

Удельный 
расход 

топлива на

Отношение величины 
технологических потерь 

к материальной 
характеристике 
тепловой сети

Величина технологических 
потерь

регулируемой
организации на

тепловых 
сетях 

на 1 км 
тепловых 

сетей, 
ед.в 

год/км

на источниках 
тепловой 
энергии 

на 1 Гкал/час 
установленной 

мощности, 
ед.в

год/Гкал/час

производство
единицы
тепловой
энергии,

кг.у.т./Гкал

при
передаче
тепловой
энергии,

Гкал/кв.м

при передаче 
теплоносителя, 

тонн/кв.м

при
передаче
тепловой
энергии,
Гкал/год

при передаче 
теплоносителя 
по тепловым 

сетям, 
тонн/год

По источникам и 
тепловым сетям 

филиала
«Оренбурский» ПАО 

«Т Плюс» в

2019 0,034 - 162,2 3,066 - 435 913 -

2020 0,034 - 162,2 2,998 - 428 342 -

1 2021 0,031 - 162,2 2,929 - 420 772 -
г.Оренбурге, 

принадлежащим ПАО 
«Т Плюс» на праве 

собственности

2022 0,031 - 158,0 2,861 - 413 200 -

2023 0,031 - 158,0 2,793 - 405 629 -



2
По прочим источникам 
и тепловым сетям в г. 

Оренбурге

2019 0,402 - 173,7 2,640 - 446 960 -

2020 0,393 - 173,7 2,581 - 434 870 -

2021 0,383 - 173,7 2,523 - 422 779 -

2022 0,371 - 173,4 2,464 - 410 690 -

2023 0,359 - 173,2 2,405 - 398 600 -

3

По источникам и 
тепловым сетям 

филиала 
«Оренбурский» 
ПАО «Т Плюс» 
г. Медногорск

2019 - - 156,5 2,682 - 23 073 -

2020 - - 156,5 2,682 - 23 073 -

2021 - - 156,5 2,682 - 23 073 -

2022 - - 156,5 2,682 - 23 073 -

2023 - - 156,5 2,682 - 23 073 -

4

По источникам и 
тепловым сетям КУИ 

филиала 
«Оренбурский» 
ПАО «Т Плюс» 
г. Медногорск

2019 0,043 - 167,2 3,295 - 42 092 -

2020 0,043 - 167,2 3,295 - 42 092 -

2021 0,043 - 167,2 3,295 - 42 092 -

2022 0,043 - 167,2 3,295 - 42 092 -

2023 0,043 - 167,2 3,295 - 42 092 -


